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Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1908. Wydane i rozesłano dnia 29. sierpnia 1908. CluCŚĆ AYIII.

Nr. 79.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3. sierpnia 1908
L. 12.270/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego c. i k. Apo­
stolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 14. lipca 1908 raczył 
najmiłościwiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Scjtuu krajo­
wego z dnia 27. lutego 1907, o poborze dodatków powiatowych od pań­
stwowych podatków bezpośrednich w powiecie Czortkowskim.

U c h w a ł a .
Eeprezentacyi powiatowej w Ozortkowie zezwala się pobierać w roku 

1907 dodatki powiatowe w wysokości 46% od państwowych podatków bez­
pośrednich; z wyłączeniem podatku osobisto-dochodowego, a to obok 10% 
ustawowego dodatku na rzecz powiatowego funduszu dróg gminnych.

O. k. Namiestnik:
Bobrzy ński w. r.

Nr. 80.

U s t a w a
z dnia 19. lipca 1908 L. 27.220, o obowiązku właścicieli domów 
w gminie miasta Bochni połączenia swoich domów z miejskim wo­
dociągiem, tudzież o zezwoleniu gminie na pobór podatku gminnego 

od czynszów najmu i opłat gminnych.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:
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Każdy właściciel położonego w obrębie gminy miasta Bochni domu 
obowiązany jest po otwarciu miejskiego wodociągu w dotyczącej ulicy, lub 
dotyczącym placu, połączyć dom swój z rzeczonym wodociągiem.

Połączenie domów z wodociągiem nastąpić ma podług przepisów regu­
laminu technicznego (§ 11) i wykonane być może tylko przez osoby posia­
dające do tego uzdolnienie, w myśl przepisów ustawy przemysłowej.

§ 2.

Właściciel domu ponosi koszta połączenia od granicy swej posiadłości 
i koszta wewnętrznego urządzenia.

Koszta doprowadzenia wody do wspomnianej wyżej granicy ponosi 
gmina.

§ 3.

Połączenie domów z miejskim wodociągiem ma nastąpić najpóźniej 
w przeciągu dwóch lat po otwarciu wodociągu w odnośnej ulicy, lub odno­
śnym placu.

Jeśli właściciel nie wykona tego połączenia w powyższym terminie, 
może gmina wykonać je na jego koszt i niebezpieczeństwo.

Domy, które powstaną dopiero po otwarciu wodociągu, mają być z nim 
połączone przed wydaniem konsensu na ich zamieszkanie lub użytkowanie.

§ 4.

W wypadkach na uwzględnienie zasługujących, a w szczególności, gdy 
koszta połączenia w stosunku do wartości domu będą za wysokie, może Rada 
miejska uwolnić od obowiązku w § 1 określonego, jeśli dostateczne zaopa­
trzenie domu w zdrową wodę jest zapewnione, czy to z powodu blizkości 
studni publicznej, czy też w inny sposób.

Przeciw Odmownej uchwale Rady rekurs jest niedopuszczalny.
Na żądanie właścicieli i po zbadaniu stosunków miejscowych, może 

Rada miejska również zezwolić na urządzenie kosztem właścicieli i dla za­
kładów przemysłowych lub kolonij robotniczych, położonych w obrębie gminy, 
stosownej liczby studzien wodociągowych, zamiast połączenia poszczególnych 
domów z wodociągiem miejskim.

§ 1.
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Na pokrycie kosztów połączonych z zaprowadzeniem wodociągu miej­
skiego, jego utrzymaniem i administraeyą, przysługuje gminie prawo pobie­
rania przez lat pięćdziesiąt, licząc od dnia oddania wodociągi na użytek 
publiczny, podatku gminnego aż do wysokości pięciu procentów (5% ) zezna- 
nego i przez władzę sprawdzonego czynszu najmu lub wartości czynszowej 
budynków położonych w obrębie gminy.

§ 6.

Za używanie wody z wodociągu miejst iego może gmina pobierać opłaty 
według taryfy wydać się mającej (§ 11).

§ 5.

W granicach zakreślonych w § 5 i po uwzględnieniu dochodu z opłat 
(§ 6) ma Rada miejska corocznie ustanowić wysokość gminnego podatku 
od czynszów najmu.

§ 8.
Podatek gminny (§ 5) i opłaty za używanie wody (§ 6) ponosić mają 

lokatorowie, względnie używający wody.
Za podatek gminny odpowiadają gminie bezpośrednio właściciele real­

ności, z prawem regresu do swych lokatorów.
Opłaty zaś za używanie wody (§ 6) ściągane będą tfjbrost od pobiera­

jących wodę.
Sposób uiszczania tych należytości określi regulamin (§ 11).

§ 9.

Podatek gminny i opłaty (§ 8) ściągane będą w obrębie gminy podług 
przepisów istniejących dla ściągania podatków rządowych.

§ 10.

Odpisanie rządowego podatku domowo-ezynszowego dlatego, że mieszka­
nie stało próżne, pociąga za soną uwolnienie od podatku gminnego (§ b).
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Regulamin techniczny (§ 1), taryfę opłat (§ 6), sposób uiszczania po­
datku gminnego i opłat (§ 8) i wogóle rozporządzenia wykonawcze do niniej­
szej ustawy uchwali Rada, miasta.

Uchwała ta wymaga jednak do ważności zatwierdzenia Wydziału kra­
jowego w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem.

W taki sam sposób może nastąpić zmiana regulaminu, taryfy lub wogóle 
rozporządzenia wykonawczego.

§ 12.

Ustawa mniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

§ 13.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Bad Ischl, dnia 19. lipca 1908.

Franciszek Józef w. r.

B icnertli w. r.

Nr. 81.

U s t a w a

z dnia 19. lipca 1908 L. 27.220, o obowiązku właścicieli domów 
w gminie miasta Bochni wybudowania kanałów domowych, połą­
czenia tych kanałów z kanałami miejskimi i zezwalająca gminie 

na pobó» podatku gminnego od czynszów najmu.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

§ I-

Każdy właściciel domu w obrębie gminy miasta Bochni obowiązany jest 
na wezwanie Magistratu odpływ ścieków z opaaów atmosferycznych ze swej

§ 11.
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realności połączyć zapomocą kanału domowego z publicznym kanałem miej­
skim, do odprowadzania opadów atmosferycznych przeznaczonym, jak również 
obowiązanym jest połączyć zapomocą osobnego kanału domowego odpływ 
wody użytkowej i nieczystości z publicznym kanałem miejskim, na ten cel 
osobno zbudowanym.

Właściciele domów o kilku frontach mogą być zobowiązani do wybu­
dowania kilku kanałów i połączenia ich z kanałami publicznymi wzdłuż 
tych frontów.

§ 2.

Koszta, budowy kanałów domowych aż do 10 metrów od zewnętrznej 
linii tej ściany domu, która stoi najbliżej kanału publicznego, ponosi wła­
ściciel domu, nadwyżkę zaś kosztów ponad 10 metrów ponosi gmina.

Gidyby jednak ze względów publicznych okazała się potrzeba poprowa­
dzenia kanałów domowycn przez obcy grunt lub zabudowaną przestrzeń, 
właściciel tychże Obowiązany jest za odpowiedniem odszkodowaniem zezwolić 
na taką budowę kanałów domowych na swej realności. Odszkodowanie 
i koszta ewentualnego wywłaszczenia na rzecz budowy kanałów domowych 
ponosi obowiązany do budowy tychże kanałów domowych właściciel domu, 
a to w granicach ustanowionych w pierwszym ustępie tego paragrafu. Jeżeli 
jednak budowa kanałów przez cudzy grunt nastąpiła na żądanie Magistratu, 
koszta i odszkodowanie ponosi gmina.

§ e.
Rodzaj konstrukcyi i wielkość domowych kanałów ustanowi Magistrat 

jako władza budownicza.
Jeżeli właściciel domu lub budujący nie zastosuje się dó wydanego 

w myśl § 1 wezwania, natenczas przysługują Magistratowi środki z ustawy 
budowniczej z 28. kwietnia 1882 Dz. u. kr. Nr. 77.

§ 4.

Na pokrycie kosztów połączonych z zaprowadzeniem kanalizacyi miej­
skiej, jej utrzymaniem i administracyą, przysługuje gminie prawo pobierania 
przez lat pięćdziesiąt od dnia oddania kanałów na użytek publiczny, podatku 
gminnego w wysokości 1% zeznanego i pizez władzę sprawdzonego czynszu 
najmu lub wartości czynszowej budynków położonych w obrębie gminy.

Powyższy podatek gminny mają uiszczać właściciele domów, położonych 
przy tej ulicy publicznej lub przy tym placu publicznym, gdzie kanał został 
oddany na użytek publiczny.



Od domów, które później powstaną, jak również od domów, obok któ­
rych Kanał publiczny dopiero później będzie oddany do publicznego użytku, 
należy pobierać rzeczony podatek gminny tylko do końca powyższego pięć­
dziesięcioletniego czasokresu.

§ 5.

Radzie miejskiej przysługuje prawo w wypadkach uwzględnienia godnych 
przyznać ułatwienia w zastosowaniu niniejszej ustawy.

§ 6.

Podatek gminny (§ 4) ściągany będzie w Obrębie gminy podług prze­
pisów istniejących dla ściągania podatków rządowych.

§ 7.

Odpisanie rządowego podatku domowo-czynszowego dlatego, że mieszkanie 
stało próżne, pociąga za sobą uwolnienie od podatku gminnego (§ 4).

§ 8-

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

§.9.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Bad IschI, dnia 19. lipca 1908.

Franciszek J ózef w. r.

Bienerth w. r.

Nr. 82.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej JJyrekcyi skarbu z dnia 8. lipca 1908 L. 69.045, 
o opustach w podatkach bezpośrednich.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że w myśl artykułów 
IV. do XI. ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220 i roz­
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porządzenia e. k. Ministerstwa skarbu z dnia .12. czerwca 1908, L. 42.104, 
należą się w roku 1908 następujące opusty w podatkach bezpośrednich:

a) w podatku gruntowym opust w wysokości 15%,
b) w podatkach domowych z wyjątkiem podatku 5% od dochodu z bu­

dynków czasowo uwolnionych od podatku domowego, opust w wysokości
12-5%-

Ogólna suma powszechnego podatku zarobkowego została zniżona na 
rok 1908 podobnie, jak za rok poprzedni o 25% i wynosi kwotę — 
36,632.889 K 26 h.

Podatek zarobkowy od przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego 
składania rachunków, wymienionych w § 100 ustęp 1. i 5. powołanej ustawy, 
ma być przypisany i pobierany w roku 1908 tak jak w roku ubiegłym 
w wysokości 10%.

Opusty pod a) i b) będą obliczone tylko od rządowej należytości podat­
kowej z wyłączeniem dodatków autonomicznych i zostaną zapisane przez 
c. k. Urzędy podatkowe w książeczkach podatkowych i nakazach płatniczych 
na odnośne podatki.

Kiedy zapisanie to będzie mogło nastąpić, poda każdy Urząd podatkowy 
osobnemi obwieszczeniami do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 8. lipca 1908.

Nr. 83.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 28. lipca 1908 L. 72.648, w sprawie 
zezwolenia gminie Nadworna na pobór dodatku gminnego do po­

datku konsumcyjnego od mięsa.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896, Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Nad wór na na pobór 75°/0 dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od 
mięsa na przeciąg lat 5, począwszy od r. 1909 do końca r. 1913.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badcui w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.



Wydziału krajowego z dnia 22. maja 1908 L. 49.571, w sprawie 
przedłużenia Radzie powiatowej w Kolbuszowej koncesyi do pobie­
rania opłat mytniczych na drogach powiatowych Rolbuszowa-Soko- 

łów i Kolbuszowa-Sedziszów.o

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907, (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wilkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża R«dzie 
powiatowej w Kolbuszowej na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 4. wrze­
śnia 1898 (Dz. u. kr. Nr. 89) do pobierania opłat mytniczych na drogach 
powiatowych Kolbuszowa-Svkołów i Kolbuszowa-Sędziszów, w wysokości i pod 
warunkami w tych koncesy&ch wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 85.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 22. maja 1908 L. 48.915, w sprawie 
przedłużenia Radzie powiatowej w Cieszanowie koncesyi do pobie­
rania opłat mytniczych na drodze powiatowej Dachnów-Lubaczów.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 19, grudnia 1907, (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża Radzie 
powiatowej w Cieszanowie na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 4. sierpnia 
1893 (Dz. u. kr. Nr. 48) do pobierania opłat mytniczych na drodze powia­
towej Dachnów-Lubaczów, w wysokości i pod warukami w tej koncesyi wy­
mienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.
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R o z p o r z ą d z e n i e
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Wydziału krajowego z dnia 19. maja 1908 L. 47.618, w sprawie 
przedłużenia Radzie powiatowej w Kamionce strumiłowąj koneesyi 
do pobierania opłat mytniczyeh od mostu na rzece Pełtwi w Busku.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907, (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża ponownie 
Radzie powiatowej w Kamionce strumiłowej na dalszych lat pięć koncesyę 
z dnia 20. maja 1892 (Dz. u. kr. Nr. 33), do pobierania opłat mytniczyeh 
od mostu na rzece Pełtwi w Busku p ry  drodze powiatowej Jabłonków- 
Busk-Rakobuty, w wysokości i pod warunkami w tej koneesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badenl w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 87.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 30. czerwca 1908 L. 59.446, w spra­
wie przedłużenia gminie urasta Stanisławowa koneesyi do pobierania 

myta kopytkowego.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907, (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, irzeJiuża gminie 
miasta Stanisławowa na lat trzy koncesyę z dnia 25. lipca 1905 (Dz. u. 
kr. Nr. 96), do pobierania opłat myta kopytkow* go, w wysokości i pod wa­
runkami w tej koneesyi wymienionymi.

Marsze,łek krajowy.
Stanisław' Badenl w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

36

Nr. 86.

R o z p o r z ą d z e n i e
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Wydziału krajowego z dnia 10. lipca 1908 L. 68.950, w sprawie 
przedłużenia Radzie powiatowej w Trembowli koncesji do pobie­
rania opłat mytniczyeh na drodze powiatowej Trembowla-Budzanów.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907, (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża Radzie 
powiatowej w Trembowli na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 4. sierpnia 1893 
(Dz. u. kr. Nr. 48), do pobierania opłat myta drogowego i mostowego na 
drodze powiatowej Trembowla-Budzanów na jednej staeyi w Zieleńcu, w wy­
sokości i pod warunkami w tej koneesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 89.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 6. sierpnia 1908 L. 76.579, w spra­
wie przedłużenia Radzie powiatowej w Wieliczce koneesyi do po­
bierania opłat mytniczyeh od mostu na rzece Krzyworzece w Wi­
śniowej na drodze gminnej I. kl. Czasław-Wiśniowa-Wierzbanowa.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907, (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Graheyi i Lodomeryi wraz z Wilkiem, Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża Radzie 
powiatowej w Wieliczce na lat pięć koncesyę z dma 5. sierpnia 1903 (Dz. 
u. kr. Nr. 83), do pobierania opłat mytniczyeh od mostu na rzece Krzywo­
rzece w Wiśniowej na drodze gminnej I. kl. Czasław-Wiśniowa-Wierzbanowa, 
w wysokości i pod warunkami w tej koneesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław B.nleni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 88.

R o z p o r z ą d z e n i e



283

Wydziału krajowego z dnia 1. sierpnia 1908 L 73.533, w spra­
wie zezwolenia gminie Eymanów na dalszy pobór opłat gminnych 

od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896, Dz. a. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowj Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Kraków skiem, za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Kymanów na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa 
i miodu, w wysokości oznaczonej w ustawie z 20. czerwca 1898, Dz. u. kr. 
Nr. 52, do końca r. 1910.

Marszałek krajowy:
Stanisław Bad e ni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszezyóski w r.

Nr. 91.

U s t a w a

z dnia 3. czerwca 1908, zmieniająca ustęp A/l § 2 ustawy z dnia 
18. września 1901, Dz. u. kr. Nr. 103, o regulacyi rzek wykonać 
się mającej w myśl § 5 ustępu 1 ustawy z dnia 11. czerwca 1901, 
Dz. p. p. Nr. 66, w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem

Księstwem Krs kowskiem.

Za zgodą Sejmu Mcjego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, rozporządzam, co następuje:

Art. I.

Ustęp A/l § 2 ustawy z dnia 18. września 1901, Dz. u. kr. Nr. 103, 
zostaje uchylony w dotychczasowem brzmieniu i ma opiewać, jak następuje: 

„A/l Skawa od Jordanowa do ujścia do Wisły".

Nr. 90.

R o z p o r z ą d z e n i e

36*
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Art. II.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom spraw wewnętrznych, 
skarbu, handlu i rolnictwa.

Wiedeń, dnia 3. czerwca 1908.

Franciszek JftzeTw- r.

Korytowski w. r. Bienertk w. r.

Fiedler w. r. EfoenŁocli w. r.

Nr. 92.

O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dma 9. sierpnia 1908 L. 75.759, w spra­
wie podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu publicznym 

w Żółkwi.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. lipca 18ń7, Dz. u. kr. Nr. 47, 
ustanawia Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, w porozumieniu z e. k. Namiestnictwem, taksę 
za leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu powszechnym 
w Żółkwi dla dorosłych na 1 K 36 h, a dla dzieci do lat 7-miu na 68 h 
dziennie, począwszy od 1. lipca 1908 roku

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.


